
Stanovisko k užívání drog 
 
Církev Adventistů sedmého dne naléhá na každého jedince a na každý národ, aby 
spolupracovali při potírání celosvětové epidemie drogových závislostí, které 
rozkládají společenskou strukturu každého národa a na osobní úrovni často zabíjejí 
své oběti nebo je vedou ke kriminálnímu životu.  
 Adventisté sedmého dne věří, že Bible učí o lidském těle jako o „chrámu 
Ducha Svatého“, o který bychom měli rozumně pečovat (2. Korintským 6, 15-17).  
 Biblicky podložený věroučný článek církve číslo 22 říká: „Spolu s přiměřeným 
cvičením a odpočinkem jsme si osvojili tu nejzdravější možnou dietu…Existuje 
mnoho škodlivých drog a narkotik, které ničí lidské životy. Opravdoví křesťané, kteří 
hledí na Krista, budou svým tělem neustále oslavovat Boha s vědomím, že jsou 
Božím vzácným vlastnictvím a že byli vykoupeni Kristovou drahou krví.“  
 Adventisté sedmého dne naléhají na každého, aby přijal životní styl, který se 
vyhýbá tabákovým výrobkům, alkoholickým nápojům a zneužívání drog, aby každý 
takový člověk mohl prožít plný život.  
 
 
 
 
 
 
Toto veřejné vyjádření bylo vydáno prezidentem Generální konference, Nealem C. 
Wilsonem, po konzultaci se šestnácti vice-prezidenty Církve adventistů sedmého dne 
v červnu roku 1985 na výroční Generální konferenci v New Orleans, státě Louisiana.  


